三菱ケミカル株式会社
東京都千代田区丸の内 1-1-1 パレスビル

〒100-8251

お客様各位

2022 年 5 月末

                         三菱ケミカル株式会社

ファインケミカルズユニット

「アクアミクロン™ 脱水溶剤 OLⅡ」SDS に関するお詫びとお知らせ

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品「アクアミクロン™ 脱水溶剤 OLⅡ」の SDSに関して、内容に一部誤りがございま

した。

長年ご愛顧いただいておりますお客様には大変ご迷惑をおかけしました事、心よりお詫び申し

上げます。改めまして、下記の通り訂正いたしましたので、何卒よろしくお願い申し上げます。

尚、この処置は組成変更等によるものではないため、化学的性質や製品品質には一切の変更

はございません。

今後とも変わらぬご愛顧を贈ります様お願い申し上げます。

敬具

記

変更後 SDS につきましては、https://mcckf.com/MSDS/jp2018/OL2.pdf からダウンロード頂

けます。

また、これにあわせてラベルの成分表示も変更致します。

変更開始：次回製造分より開始

旧ラベル品の在庫ございますが、順次新ラベルでの納入もありますこととご了承くださいますよ

うお願い申し上げます。

以上

 変更前 変更後

アクアミクロン

脱水溶剤 OLⅡ

3.組成及び成分情報

クロロホルム 含有量（％ w/w）  82

15.適用法令

名称など通知すべき危険物及び含有物

クロロホルム 含有量（％）      82

第 1 種指定化学物質

クロロホルム 含有量量（％）     81

3.組成及び成分情報

クロロホルム 含有量（％ w/w） >=80 - < 90

15.適用法令

名称など通知すべき危険物及び含有物

クロロホルム 含有量（％）     >=80 - < 90

第 1 種指定化学物質

クロロホルム 含有量量（％）     80（代表値）

https://mcckf.com/MSDS/jp2018/OL2.pdf